
En ny kampagne og hjemmeside for børn, unge og voksne om at
bryde med vold i de nære relationer.
”Bryd volden.dk” består af en kampagne og en hjemmeside med et gratis, online inspirations- og
læringsmateriale til og for alle børn 11+, unge 15+, voksne og deres pårørende. Og et materiale til fagpersoner.
Materialet giver nødvendig viden og redskaber til at kunne forebygge, handle på og bryde med vold i nære
relationer.

Vold kan være mange ting og foregå synligt eller usynligt, fysisk og psykisk. For nogen står volden på i årevis med
langvarige og alvorlige fysiske og psykiske konsekvenser. Det kan være svært at bryde med vold, selvom man
gerne vil. Mange taler aldrig om den vold, de oplever, og har måske heller ikke ord for det, der sker. Kampagnen og
hjemmesiden sætter fokus på adfærd, trivsel, kommunikation og relationer og inspirerer til at tale om vold,
forebygge den og handle på den sammen med andre. Børn kan anvende siden sammen med en voksen.

“Det er jo faktisk noget, der først er gået op for mig inden for de seneste par år. Men jeg
er jo voldsudsat og omsorgssvigtet.”

– Jonathan

“Bryd volden” er målrettet børn, unge, voksne kvinder og mænd og deres pårørende. Den henvender sig desuden til
den brede befolkning, herunder fagpersoner som socialrådgivere, familiekonsulenter, rådgivere, frivillige, lærere,
pædagoger, psykologer, politi og sundhedsfaglige medarbejdere, der til daglig møder udsatte for vold og deres
pårørende, vidner i sager og udøvere af vold.

“Vold er en relativt mere almindelig problematik, end vi kan lide at se i øjnene. Så det
handler om den her viden… Hvad er vold? Og så udbrede den viden.”

– Sarah Bøgelund Dokkedal, Adjunkt, Klinisk psykologi, Institut for psykologi, SDU 

Se mere på www.brydvolden.dk

Se introfilm her

Med afsæt i forskning, viden og hverdagserfaring består materialet af debatskabende spots, korte dokumentarer,
digitale fortællinger og interviews og giver mulighed for at reflektere over egne erfaringer, adfærd og
handlemuligheder. Til materialet er der knyttet refleksionsspørgsmål og understøttende viden.

Materialet er gratis og lige til at bruge og lægger op til samtale og refleksion. Det er derfor bedst egnet til at bruge
sammen med andre. Hjemmesiden supplerer og henviser til relevante organisationer og Det Kriminalpræventive
Råds viden og rådgivning om vold i nære relationer.

Materialet kan blandt andet anvendes på krisecentre, dag- og døgninstitutioner, hos kriminalforsorgen, af
behandlere, i undervisning, af organisationer og i hjemmet.

”Brydvolden.dk” er blevet til i et samarbejde med borgere og voldsfaglige eksperter – og i projektets udviklingsfase har repræsentanter for
organisationer, Det Kriminalpræventive Råd, Kriminalforsorgen og krisecentre i Danmark bidraget med voldsfaglig viden og inspiration.

For yderligere oplysninger, kontakt producent Nils Feldballe, info@feldballefilm.dk, 20337801, www.feldballefilm.dk
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